
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Via Verdi, n. 29 – 03100 Frosinone 
Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607 
________________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 
MIUR AOOUSPFRVII – Registro Ufficiale 
Prot. n. 12181 - uscita 

 Frosinone, 31/08/2015 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO Il D.L.vo 16/04/94, n. 297 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle disposizioni 
vigenti in materia d'istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO Il D.L.vo 7/04/2004, n. 97 convertito nella legge 4/05/2004 n. 143; 
VISTA la nota Ministeriale n. 26934 del 24/08/2015 relativa all'assunzione a tempo Indeterminato 
del personale educativo per l’a.s. 2015/16 e la tabella allegata con la ripartizione del numero 
massimo di assunzioni da effettuare per ciascuna provincia; 
VISTE le disponibilità dei posti risultanti dopo l'effettuazione di tutte le operazioni di mobilità del 
personale educativo per l’a.s. 2015/16, comprese quelle di durata annuale; 
CONSIDERATO che, come precisato nella suddetta nota ministeriale 26934/2015, il numero di 
contratti a tempo indeterminato è, comunque,  subordinato alla effettiva vacanza e disponibilità 
del corrispondente numero di posti nell'organico provinciale; 
ATTESO che nell’organico provinciale del personale educativo, dopo le operazioni di mobilità 
suindicato,  non risultano disponibilità;  
 

D E C R E T A 
 
Nella provincia di Frosinone non saranno effettuate assunzioni a tempo indeterminato del 
personale educativo per l'anno scolastico 2015/16. 
 
 
 
 

p.IL DIRIGENTE 
(Piergiorgio COSI) 
f.to Malandrucco 

 
 Alla Direzione Regionale per il Lazio - Roma 
 
Agli AA.TT.PP. di  Latina, Rieti, Roma e Viterbo 
 
Alle OO.SS. Comparto Scuola – LORO SEDI 


